la concession d'une maison dans ce quar
tier (reg. B 4996/1, n. 41, f. 22r). 
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142 a Lella filia dicti Dentaci XII denarios. 
143 a magistro Iohanne Rocco medico de Penestre 171 pro domo 

Iacobi Cappelle que fuit Petri Mellini VIII denarios. 
144 a Petro Mançei pro domo sua IIII0 r denarios. 
145 ab heredibus Petri de Palombaria 172 pro domo que fuit Prime-

rose" IIII0 r denarios. 
146 ab heredibus Stephanie Accursini pro domo sua II denarios. 
147 ab heredibus Oddonis Iacobonis pro domo sua I II denarios. 
148 ab Andrea Carbonis 173 pro domo Benvenute Caçati 174 III de-

narios. 
149 a Iohanne Iohannis pro domo sua IIII0 r denarios. 
150 ab heredibus Iacobi Peruscini pro domo sua II denarios. 
151 a Iohanne domini Io(hannis) Malab(rance) 175 pro domo Manica 

in Bracço que fuit Barthellutii dicti Pacca III denarios. 
152 a Simeone Manicanbraço 176 pro domo Romane Albanese II de

narios. 
153 ab Andrea Carbonis,177 manuale monasterii,b pro domo que fuit 

Arlocte II denarios. 
154 a filiis domini Cinthii de Cancellario 178 pro domo presbiteri 

Compangionis 179 IIII0 r denarios. 
155 a Paulo Montanario VII solidos et VIII denarios.C 
156 a dompno Francisco 180 pro domo Petruçoli d 181 que fuit Con

tisse Io(hannis) Leonardi VIII denarios. 
157 a Iacobo Cappella 182 pro domo Margarite Andree Cinthii XX 

denarios. 

(a) donna Rosa Inv. 75 (b) manuale monastcrii ajo11té da11s la marge ga11cl1e dc la 
tnéme mai11; 0111. Inv. 75. (e) VII prov. e VIII denari Inv. 75. (d) Pictrucciola Inv. 75. 

171 Il acheta cette maison en 1328: 
ibid., n. 107, f. 43r. Voir également les 
nn. 30, f. 16r de 1316 et 79, f. 35r de 
1323, .pour des vignes qu'il possédait 
près de S. Valentino. 

172 Petrus de Palombaria souscrivit 
en 1306 la confirmation par les séna
teurs des Statuts des Marchands: GAT· 

TI, Statuti cit., p. 58. Voir également la 
note 145. 

173 Voir !es notes 14, 15 et 164. 
174 Cacçatus, concessionnaire d'une 

maison du monastère sise infra Ortos, 
est mentionné en 1264 et en 1268: ASR, 
coll. perg., S. Silvestro, cass. 39, perg. 
128 et 132 = FEDERICI, Regesto cit., 
nn. CXXXII et CXXXVIII. 

17s Voir ci-dessus la note 124. 
li6 Son épouse acquit en 1358 deux 

pièces de vigne hors de la porta Pin
ciana: reg. B 4996/1, n. 231, f. 101v. 

177 Voir !es notes 14, 15 et 164. 
178 Voir la note 144. 
179 Voir également !es articles 159 et 

205. 
180 Dompnus Francisc11s Nicolai Leo

nardi, pretre, acheta à Agnes uxor Pe
truçoli Raynalli cette maison en 1322 
(reg. B 4996/1, n. 64, f. 30v). Cecc11s 
Cole Nardi et Martinus Cole Nardi pos
sédaient dans la seconde moitié du siè
cle des vignes hors de la porta Pinciana 
(ibid., n. 226, f. l0lr de 1357, n. 315, 
f. 114v de 1378 et n. 301, f. 112v de 
1379).